
Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2009 1513 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de fragmentadoras de papel, grapeadores semi-industriais e refila-
doras de papel. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 30/03/2009
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra
8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 30/03/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/04/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 27/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 50/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção de pastas de couro sintético
para uso exclusivo da ENAMAT Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 30/03/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/04/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 025/2009, cujo objeto, fornecimento e instalação
de painel de granito nos banheiros masculinos do Tribunal Superior
do Trabalho, foi adjudicado à DISTRIBUIDORA MURALHA CO-
MÉRCIO, CONSTRUÇÃO CIVIL,SERVIÇOS GERAIS E REFOR-
MA LTDA - ME, no valor total de R$ 9.111,91

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 12
do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, inc. I, letra b e § 1º, da Lei
nº 8.666/93, altera a Ata de Registro de Preços original, resultado do
Pregão Eletrônico n.º 48/2008, para acrescer em 25% a quantidade
registrada, conforme descrito abaixo:

Especificação Quant. Preço unit.
registrado

Placa de vídeo - PCI-E - 512MB: interface:
PCI Express 16x (8x2); processador gráfico:
clock mínimo de 500MHz; memória: tipo
DDR2, clock mínimo de 533MHz, bus mí-
nimo de 64 bit, capacidade de 512MB; re-
solução: mínima de 2560 x 1600.

187 R$ 115,45

Lanisul Comércio de Equipamentos e Suprimentos Ltda.

Brasília-DF, 27 de março de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




